
 
 

1 
  

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

 
I. Identifikace Komise 

Datum jednání 8. 11. 2019 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 10. 

Číslo a název výzvy 
02_18_067 Implementace strategie digitálního 
vzdělávání II 

Povinně volitelná aktivita 

Aktivita č. 3: Propojování formálního a 
neformálního vzdělávání ve spolupráci s 
kulturními/paměťovými institucemi, science centry 
a ekocentry 

Prioritní osa PO3 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy  605 000 000 Kč* 

Dílčí alokace aktivity 110 000 000 Kč 

* Navýšená alokace po změně výzvy ze dne 19. srpna 2019 
 
II. Složení Komise  

Předseda Komise Ing. Jiří Jelínek, CSc. 

Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
Mgr. Petr Divíšek  
Mgr. Eva Kapicová 
doc. RNDr. Petra Poulová, Ph.D. 

  



 
 

2 
  

III. Projednávané žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády 

Název projektu iVčely bzzz-učí: Svět včel v digitálním vzdělávání 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012340 

Výsledný počet bodů 68 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu 
Doporučena k zařazení do Zásobníku náhradních projektů 
s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 14 354 698,69 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 10 123 810,95 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

4 230 887,74 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 

Počet 
jednote

k 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.01 Programátor 14 256,50  36,00  513 234,00  -513 234,00 

1.1.2.1.1.1.02 Programátor pro Backend 11 200,00  36,00  403 200,00  -535 932,00 

1.1.2.1.1.1.03 Grafik pro úpravy obsahu 8 338,00  32,00  266 816,00  -9 664,00 

1.1.2.1.1.1.07 
Metodik/specialista vzdělávacího 
obsahu 

17 200,00  36,00  619 200,00  -619 200,00 

1.1.2.1.1.1.09 Dokumentarista 16 000,00  30,00  480 000,00  -480 000,00 

1.1.2.1.1.1.10 Specialista - včelař, ekolog 24 000,00  36,00  864 000,00  -288 000,00 

1.1.2.1.1.2.2 Programátor aplikace 390,00  1 440,00  561 600,00  -36 000,00 

1.1.2.1.2.1 
Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

1 266 682,51  1,00  1 266 682,51  -620 507,49 

1.1.2.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ 

456 005,70  1,00  456 005,70  -223 382,70 

1.1.2.3.1.06 Notebook pro metodika 20 000,00  1,00  20 000,00  -13 990,00 

1.1.2.3.1.11 

2x pokročilý fotoaparát - 
zrcadlovka s vyměnitelnými 
objektivy a pětiosou stabilizací pro 
pořizování záběrů ve FullHD kvalitě 
- jeden obraz z více směrů 

39 900,00  1,00  39 900,00  -39 900,00 

1.1.2.3.1.12 2x Stativ s fluidní hlavou 4 900,00  1,00  4 900,00  -4 900,00 

1.2 Nepřímé náklady 2 024 762,19  1,00  2 024 762,19  -846 177,55 



 
 

3 
  

Komentář Komise 

 
Žádost byla projednána Výběrovou komisí OP VVV dne 23. července 2019 a po zohlednění finanční alokace výzvy 
a výsledku fáze věcného hodnocení byla zařazena do Zásobníku náhradních projektů. Žadatel v souladu s kap. 10.1 
Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, verze 5 vznesl v návaznosti na výsledek fáze výběru projektů 
připomínky prostřednictvím žádosti o přezkum. Tyto připomínky byly posouzeny přezkumnou komisí ŘO OP VVV 
jako částečně důvodné.  
 
Komise zohlednila výsledek věcného i opravného hodnocení externími hodnotiteli a výhrady předchozí Komise 
a konstatuje, že provedené opravné hodnocení nemá vliv na žádný z předchozích návrhů Komise, a veškeré úpravy 
navržené Komisí dne 23. července 2019 tak zůstávají beze změny: 
 
1.1.2.1.1.1.01 Programátor 
Komise zavazuje žadatele ke snížení výše úvazku této pozice z úvazku 0,4 na úvazek 0,2. S ohledem na rozsah 
klíčových aktivit a délku zapojení této pozice do realizace projetu shledala Komise žadatelem plánovaný rozsah 
pro zapojení této pozice do realizace projektu jako nadhodnocený a nehospodárný. 
 
1.1.2.1.1.1.02 Programátor pro Backend 
Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny této položky rozpočtu na maximální limit pro způsobilý 
příspěvek z OP VVV, který lze plánovat do rozpočtu projektu, tj. 56 000,- Kč za úvazek 1,0. V žádosti o podporu ani 
jejích přílohách nebyla žadatelem uvedena ani popsána klíčovost této pozice. Komise dále zavazuje žadatele 
ke snížení výše úvazku této pozice z úvazku 0,4 na úvazek 0,2. S ohledem na rozsah klíčových aktivit a délku zapojení 
této pozice shledala Komise žadatelem plánovaný rozsah pro zapojení této pozice do realizace projektu jako 
nadhodnocený a nehospodárný. 
 
1.1.2.1.1.2.2 Programátor aplikace 
Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny této položky rozpočtu na maximální limit pro způsobilý 
příspěvek z OP VVV, který lze plánovat do rozpočtu projektu, tj. 390,- Kč/hod. V žádosti o podporu ani jejích 
přílohách nebyla žadatelem uvedena ani popsána klíčovost této pozice. 
 
1.1.2.1.1.1.03 Grafik pro úpravy obsahu  
V příloze Realizační tým žadatel u této pozice uvádí kód CZ-ISCO 2166 s jednotkovou sazbou 43 200,- Kč při úvazku 
1,0. Komise zavazuje žadatele ke krácení sazby na horní limit Q3 tohoto kódu dle odkazu www.ispv.cz, který je 
stanoven k datu jednání Komise za poslední sledované období, tj. za rok 2018 ve výši 41 690,- Kč při úvazku 1,0, tj. 
8 338,- Kč při úvazku 0,2. 
 
1.1.2.1.1.1.07 Metodik/specialista vzdělávacího obsahu 
1.1.2.1.1.1.09 Dokumentarista 
Komise zavazuje ke snížení výše úvazku těchto položek rozpočtu na úvazek 0,4. S ohledem na rozsah klíčových aktivit 
projektu a délku jejich zapojení shledala Komise žadatelem plánovaný rozsah pro zapojení těchto pozic do realizace 
projektu jako nadhodnocený a nehospodárný. 
 
1.1.2.1.1.1.10 Specialista - včelař, ekolog 
Komise zavazuje ke snížení výše úvazku této položky rozpočtu na úvazek 0,6, a to s ohledem na rozsah klíčových 
aktivit projektu, délku jeho zapojení a částečný překryv činností s pracovní pozicí Metodik/specialista vzdělávacího 
obsahu. 
 
1.1.2.1.1.1.11 Specialista evaluace 
Komise nezavazuje žadatele nad rámec hodnocení arbitra ke krácení uvedené pozice. Komise shledala žadatelem 
plánovaný rozsah a délku zapojení této pozice do realizace projektu vzhledem k plánovaných klíčovým aktivitám 
projektu jako přiměřenou. 

http://www.ispv.cz/


 
 

4 
  

 
1.1.2.3.1.04 Notebook pro testera 
1.1.2.3.1.05 Dva notebooky pro programátory 
Komise nezavazuje žadatele nad rámec hodnocení arbitra ke krácení těchto položek rozpočtu. Vzhledem k počtu 
pracovních pozic Komise tyto položky shledala jako potřebné pro realizaci projektu. 
 
1.1.2.3.1.06 Notebook pro metodika 
Žadatelem požadovaná jednotková cena tohoto vybavení neodpovídá ceně uvedené v Seznamu obvyklých cen 
vybavení, verze 3 pro notebook, tj. 20 000,- Kč. Překročení doporučené sazby není v žádosti o podporu ani jejích 
přílohách zdůvodněno, dále by mělo být vytvořené DVZ možné spustit na běžném PC/notebooku. Z tohoto důvodu 
Komise zavazuje žadatele ke snížení jednotkové ceny této položky na 20 000,- Kč. 
 
1.1.2.3.1.11 2x pokročilý fotoaparát - zrcadlovka s vyměnitelnými objektivy a pětiosou stabilizací pro pořizování 
záběrů ve FullHD kvalitě - jeden obraz z více směrů 
1.1.2.3.1.12 2 x Stativ s fluidní hlavou 
Komise zavazuje žadatele ke snížení počtu jednotek těchto položek rozpočtu vždy na 1ks. Tento počet Komise 
shledala jako plně dostačující pro plánovaný rozsah klíčových aktivit projektu. 
 
1.1.2.6.1.5 Cloud licence 
1.1.2.6.2.1 Pronájem - Server pro vývoj 
Komise nezavazuje žadatele nad rámec hodnocení arbitra ke krácení těchto položek rozpočtu. Vzhledem k popisu 
jejich potřebnosti pro realizaci klíčových aktivit projektu shledala Komise tyto položky jako účelné pro tvorbu DVZ. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke zvolení indikátoru 5 21 06 (Počet produktů polytechnického vzdělávání) do žádosti 
a ke stanovení jeho cílové hodnoty na hodnotu 1 s ohledem na počet ucelených finálních digitálních vzdělávacích 
zdrojů uvedených v žádosti a jejích přílohách a k uvedení popisu stanovené cílové hodnoty indikátoru 5 21 06 Počet 
produktů polytechnického vzdělávání. 

 

 

  



 
 

5 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele POST BELLUM,  o.p.s. 

Název projektu Dilematorium 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012347 

Výsledný počet bodů 65 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu 
Doporučena k zařazení do Zásobníku náhradních projektů 
s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 14 964 083,75 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 982 416,25 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

2 981 667,50 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 

žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.1 Metodik neformálního 
vzdělávání 39 500,00  18,00  711 000,00  -379 200,00  

1.1.2.1.1.1.4 Produkční/Koordinátor/Dra
maturg/průzkum 43 700,00  14,00  611 800,00  -305 900,00  

1.1.2.1.1.1.6 Animátor/scénárista 2 36 500,00  0,00  0,00  -1 095 000,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 1 629 925,00  1,00  1 629 925,00  -445 025,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 586 773,00  1,00  586 773,00  -160 209,00  

1.2 Nepřímé náklady 2 396 483,25  1,00  2 396 483,25  -596 333,50  

Komentář Komise 

 
Žádost byla projednána Výběrovou komisí OP VVV dne 11. července 2019 a po zohlednění finanční alokace výzvy 
a výsledku fáze věcného hodnocení byla zařazena do Zásobníku náhradních projektů. Žadatel v souladu s kap. 
10.1 Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, verze 5 vznesl v návaznosti na výsledek fáze výběru projektů 
připomínky prostřednictvím žádosti o přezkum. Tyto připomínky byly posouzeny přezkumnou komisí ŘO OP VVV 
jako částečně důvodné.  
 
Komise zohlednila výsledek věcného i opravného hodnocení externími hodnotiteli a výhrady předchozí Komise 
a konstatuje, že provedené opravné hodnocení nemá vliv na žádný z předchozích návrhů Komise, a veškeré 
úpravy navržené Komisí dne 11. července 2019 tak zůstávají beze změny: 
 



 
 

6 
  

Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.2.1.1.1.1 Metodik neformálního vzdělávání  
Komise zavazuje žadatele ke krácení počtu jednotek této pozice rozpočtu na 18, tj. na měsíční úvazek ve výši 0,5. 
Vzhledem k tomu, že Aktivita č. 3 této výzvy je zaměřena na propojování formálního a neformálního vzdělávání, 
neměl by Metodik neformálního vzdělávání mít výrazně vyšší pracovní úvazek než Metodik formálního 
vzdělávání. Komise proto považuje žadatelem plánovaný rozsah této pozice za nadhodnocený. 
 
1.1.2.1.1.1.4 Produkční/Koordinátor/Dramaturg/Průzkum 
Komise zavazuje žadatele ke krácení počtu jednotek u této položky rozpočtu na 14, tj. na měsíční úvazek ve výši 
0,4. Náplní práce této pozice je mimo jiné i koordinování a motivování vývojového týmu, kdy tato náplň práce 
spadá do činnosti administrativního týmu, která dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 
8.7.4.3 svým charakterem spadá do nepřímých nákladů. 
 
1.1.2.1.1.1.6 Animátor/Scénárista 2  
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí této položky z rozpočtu projektu v celém rozsahu. Vzhledem k rozsahu 
projektu, kdy bude žadatel vytvářet v průběhu 36 měsíců v rámci DVZ 5 příběhů a současně využije část svých již 
dříve vytvořených digitálních materiálů a s ohledem na zapojení dalších pozic realizačního týmu s obdobnou 
náplní práce (1.1.2.1.1.1.5 Animátor/Scénárista 1 a 1.1.2.1.1.1.3 Režisér/Scénárista/Animátor/Střih 1), shledala 
Komise tuto pozici pro realizaci projektu jako nadbytečnou.   
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise zavazuje žadatele ke snížení cílové hodnoty indikátoru 5 08 10 Počet organizací, které byly ovlivněny 
systémovou intervencí ze současné hodnoty 5 na cílovou hodnotu 3 s ohledem na počet škol, jejichž pedagogičtí 
pracovníci zvyšují své kompetence účastí při průběžném nebo finálním ověřování digitálních vzdělávacích zdrojů 
uvedených v žádosti a v příloze Seznam zapojených škol. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že by bylo vhodné upravit harmonogram tak, aby závěrečné ověřování mohlo být 
realizováno v době školního roku. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že v žádosti a v jejích přílohách je nesoulad, pro které SVP budou DVZ přizpůsobeny. 
 



 

7 
  

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se 
zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    

Komise projednala žádosti o podporu, které byly na základě posouzení připomínek předložených 
žadatelem jako částečně důvodných vráceny do fáze věcného hodnocení a bylo u nich provedeno 
opravné hodnocení. Se zohledněním výsledného počtu bodů po provedení opravného hodnocení 
a disponibilní alokace stanovené pro povinně volitelnou aktivitu č. 3 zůstávají obě projednané 
žádosti zařazeny v Zásobníku náhradních projektů.  

Komise navrhuje ŘO OP VVV vypracovat nový Seznam projektů zařazených do Zásobníku 
náhradních projektů, ve kterém bude zohledněna změna pořadí projektů v zásobníku dle výsledku 
fáze věcného hodnocení se započítáním opravného hodnocení.  

Zápis z jednání Komise byl schválen všemi členy Komise. 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 
 
V Praze dne 8. 11. 2019 
 
Zápis vyhotovila: Ing Irena Havlová 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 

 

  



 

8 
  

 

Prezenční listina 

Název Jednání Výběrové komise 

Č. výzvy 02_18_067 

Název výzvy Implementace strategie digitálního vzdělávání II 

Datum konání 8. 11. 2019 

Čas konání 9:30 – 12:30 

Místo konání 
Oranžová zasedací místnost 5. patro, Office Park Harfa, 

Českomoravská 2420/15 

Účastníci jednání 

Titul, jméno, příjmení Funkce 

Ing. Jiří Jelínek, CSc. Člen 

doc. RNDr. Petra Poulová, Ph.D. Člen 

Mgr. Eva Kapicová Člen  

Mgr. Petr Divíšek Člen 

Ing. Tomáš Jeřábek Sekretariát 

Ing. Lenka Menclová Sekretariát 

Ing. Adéla Berendová Sekretariát 

Ing. Bc. Ondřej Kracman Pozorovatel 

Mgr. Martina Jedličková Pozorovatel 

Ing. Irena Havlová 
Tajemník 

Zástupce ŘO s právem veta 

 

 


		2019-11-20T21:34:56+0100
	Ing. Jiří Jelínek, CSc.


		2019-11-21T09:06:09+0100
	Ing. Irena Havlová




